Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Пировская средняя школа»

ПРИКАЗ

от 12.09.2022 №112-2

О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023 -  24 учебном году.

В целях организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023-24 учебном году, в соответствии с Порядком проведения всероссийской
олимпиады школьников, утверждённом приказом Министерства просвещения России от
27.11.2020 № 678, приказом № 100-1 от 11.09.2023 отдела образования администрации
Пировского муниципального округа, приказываю:

1. Провести олимпиады для учащихся 4 классов по русскому языку и математике и для
учащихся 5-11 классов по предметам:

Предмет, классы Дата
проведения

Дата сдачи протокола не позже

1 Экология, 9-11 19.09 21.09
2 Искусство (МХК), 5-11 20.09 22.09
3 История, 5-11 21.09 23.09
4 География, 5-11 22.09 26.09
5 ОБЖ, 1 тур, 5-11 25.09 27.09
6 ОБЖ (2 тур), 5-11 26.09 28.09
7 Литература, 5-11 27.09 29.09
8 Английский язык, 5-11 28.09 30.09
9 Физика, 7-11 29.09 После получения результата на сайте
10 Право, 9-11 30.09 3.10
11 Физическая культура, 5-11 2.10 4.10
12 Астрономия, 5-11 3.10 После получения результата на сайте
13 Физическая культура (2 тур),

5-11
4.10 6.10

14 Химия, 5-11 6.10 После получения результата на сайте
15 Обществознание, 6-11 9.10 11.10
16 Технология (1 тур), 5-11 10.10 12.10
17 Технология (2 тур), 5-11 11.10 13.10
18 Русский язык, 5-11 12.10 16.10
19 Биология, 5-11 13.10 После получения результата на сайте
20 Экономика, 5-11 14.10 17.10
21 Математика, 7-11 19.10 После получения результата на сайте
22 Математика, 4-6 20.10 После получения результата на сайте
23 Информатика, 5-11 27.10 После получения результата на сайте

2. Олимпиады по общеобразовательным предметам математика, информатика, химия,
биология, астрономия, физика провести на информационном ресурсе «Онлайн-курсы
Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет. Учителям - предметникам ознакомиться с данным информационным
ресурсом, донести информацию до учащихся.

3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады:

ФИО Место работы, должность

1 Вагнер И.С., председатель оргкомитета Зам. директора по УВР, учитель географии
2 Ибе Н.А Учитедь английского языка
3 Мальцева Н.П. Учитель математики
4 Ларионова Е.В. Учитель биологии
5 Кузьмина О.В. Учитель обществознания
6 Селиванова Е.В. Учитель технологии
7 Пистер В.А. Учитель физической культуры
8 Толстихина Е.Г. Учитель начальных классов
9 Шмакова Т.М. Учитель русского языка и литературы

4. Утвердить членов жюри и апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады:

Предмет русский язык, 4 класс:
ФИО Место работы, должность

1. Толстихина Е.Г., председатель Учитель начальных классов
2. Попова А.А. Учитель начальных классов
3. Селиванова О.В. Учитель начальных классов
4. Ачесова Л.Ю. Учитель начальных классов
5. Соловьёва Н.А. Учитель начальных классов

Предмет математика, 4 класс:
ФИО Место работы, должность

1. Толстихина Е.Г., председатель Учитель начальных классов
2. Ачесова Л.Ю. Учитель начальных классов
3. Селиванова О.В. Учитель начальных классов
4. Кибякова В.И. Учитель начальных классов
5. Попова А. А. Учитель начальных классов

Предмет русский язык:
ФИО Место работы, должность

1. Шмакова Т.М., председатель Учитель русского языка и литературы
2. Гольм И.И. Учитель русского языка и литературы
3. Ларионова Ю.А. Учитель русского языка и литературы
4. Шайдуллина Г.Р. Учитель русского языка и литературы
5. Анкудинова А.А. Учитель русского языка и литературы

Предмет литература:
ФИО Место работы, должность

1. Шмакова Т.М., председатель Учитель русского языка и литературы
2. Ларионова Ю.А. Учитель русского языка и литературы
3. Г ольм И.И. Учитель русского языка и литературы
4. Шайдуллина Г.Р. Учитель русского языка и литературы
5. Анкудинова А.А. Учитель русского языка и литературы

Предмет история:
ФИО Место работы, должность

1. Кузьмина О.В., председатель Учитель обществознания
2. Вагнер Е.В. Учитель истории
3. Ивченко Н.А. Учитель истории
4. Юрк Е.Э. Учитель географии
5. Вишняков С.А. Педагог-организатор

Предмет обществознание:
ФИО Место работы, должность

1. Кузьмина О.В., председатель Учитель обществознания
2. Вагнер Е.В. Учитель* истории
3. Ивченко Н.А. Учитель истории
4. Юрк Е.Э. Учитель географии
5. Шайдуллина Г.Р. Учитель русского языка и литературы

Предмет право:
ФИО Место работы, должность

1. Кузьмина О.В., председатель Учитель обществознания
2. Вагнер Е.В. Учитель истории
3. Ивченко Н.А. Учитель истории
4. Юрк Е.Э. Учитель географии
5. Шайдуллина Г.Р. Учитель русского языка и литературы

Предмет география:
ФИО Место работы, должность

1. Юрк Е.Э., председатель Учитель географии
2. Ларионова Е.В. Учитель биологии
3. Ивченко Н.А. Учитель истории
4. Тимербулатова Н.В. Учитель химии
5. Вишняков С.А. Педагог-организатор

Предмет экология:
ФИО Место работы, должность

1. Ларионова Е.В., председатель Учитель биологии
2. Юрк Е.Э. Учитель географии
3. Ивченко Н.А. Учитель истории
4. Тимербулатова Н.В. Учитель химии
5. Вишняков С.А. Педагог-организатор

Предмет английский язык:
ФИО Место работы, должность

1. Ибе Н.А., председатель Учитель английского языка
2. Михайлова А.Б. Учитель английского языка
3. Г инатуллова Р.Ш. Учитель английского языка
4. Матвеенко А.А. Учитель английского языка
5. Вагнер И.С. Учитель физики и математики

Предмет МХК:
ФИО Место работы, должность

1. Селиванова Е.В., председатель Учитель технологии
2. Вагнер Е.В. Учитель истории
3. Ивченко Н.А. Учитель истории
4. Ускова А.С. Учитель ИЗО
5. Залевская Т.В. Педагог-психолог

Предмет физкультура:
ФИО Место работы, должность

1. Пи стер В. А., председатель Учитель физкультуры
2. Игнатов А.Н. Учитель физкультуры
3. Ляхов Н.С. Учитель физкультуры и ОБЖ
4. Ларионова Е.В. Учитель биологии
5. Залевская Т.В. Педагог-психолог

Предмет ОБЖ:
ФИО Место работы, должность

1. Пистер В.А., председатель Учитель физкультуры
2. Ляхов Н.С. Учитель.физкультуры и ОБЖ
3. Игнатов А.Н. Учитель физкультуры
4. Ларионова Е.В. Учитель биологии
5. Вагнер И.С. Учитель физики и математики

Предмет технология:
ФИО Место работы, должность

1. Селиванова Е.В., председатель Учитель технологии
2. Селиванов А.И. Учитель технологии
3. Иванов О.Ю. Учитель СБО
4. Залевская Т.В. Педагог-психолог
5. Толстихина Е.Г. Учитель начальных классов

Предмет экономика:
ФИО Место работы, должность

1. Кузьмина О.В., председатель Учитель обществознания
2. Вагнер Е.В. Учитель истории
3. Ивченко Н.А. Учитель истории
4. Юрк Е.Э. Учитель географии
5. Селиванова Е.В. Учитель технологии

5. Утвердить ответственного специалиста за техническое сопровождение школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников на платформе «Сириус. Курсы»
Мадиярова А.Н. (Приложение 2)

6. Классным руководителям до 18.09.2022 обеспечить сбор заявлений родителей
(законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде.

7. Вагнер И.С. в день олимпиады получает из отдела образования пакет заданий,
распечатывает необходимое количество экземпляров, определяет место проведения
олимпиады (кабинет).

8. Учителя - предметники определяют участников олимпиады, учитывая пожелания
учащихся; не позднее чем за 10 календарных дней информируют участников о дате
проведения олимпиады, продолжительности выполнения олимпиадных заданий,
оформлении работ, проведении анализа работ, показе выполненных работ, порядке
подачи и рассмотрения апелляций, об основаниях удаления с олимпиады; за день до
проведения олимпиады подают Вагнер И.С. список участников олимпиады.

9. Проверка осуществляется жюри в день проведения олимпиады. Определяются
победители - не более одного человека, набравшего 50 % или более от
общего количества возможных баллов; призеры -  не более двух человек,
набравших не менее 40 % от общего количества возможных баллов.

10. Жюри формирует рейтинг победителей и призёров школьного этапа олимпиады,
осуществляется публикация их на сайте школы. Протокол проверки (приложение 1) в
виде рейтинговой таблицы победителей, призёров и участников сдаётся председателю
оргкомитета не позже установленного в приказе срока.

11. Общественным наблюдателем при прохождении олимпиады является Нафикова М.В.

Директор школы

Приложение 1.

МБОУ «Пировекая средняя школа»
*

Всероссийская олимпиада школьников - 2023

Протокол проверки олимпиадных работ.

Предмет:

№ класс Ф.И.О. участника Количество
баллов

Преподаватель Рейтинг
(место)

Проверило жюри в составе:

Руководитель___________________ (подпись) Ф.И.О.

Учитель ___________  (подпись) Ф.И.О.

Учитель ________________  (подпись) Ф.И.О.

Учитель ________________  (подпись) Ф.И.О.

Учитель ________________ (подпись) Ф.И.О.

Приложение 2.

Сведения об ответственных специалистах за организационно-
методическое и техническое сопровождение школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников на платформе «Сириус. Курсы» в 2023-24 учебном году.

Обгцеобразователь
ная организация

ФИО Должност
ь

Контактный
телефон

Адрес электронной
почты

1 МБОУ «Пировекая
средняя школа»

Вагнер
И.С.

Зам.
директора
по УВР

89080160107 innavagner0602@gmail.co
m

2 Мадияров
А.Н.

Лаборант 89131811857

mailto:innavagner0602@gmail.co